
IČ: 70106975 

 
 
 

 

      

      

      

      

      

      

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

22. února 2021 ČTÚ-11 914/2021-611 Šubrt/224 004 843 8. března 2021 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 22. února 2021 od společnosti 
xxxx žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), s dotazem, jak chce Úřad předat 
informace pro účely provozování srovnávacího nástroje cen a kvality, který provozuje v souladu 
s § 66a odst. 1 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o elektronických 
komunikacích“). V žádosti uvádíte, že stávající způsob předávání informací prostřednictvím 
registrace do systému srovnávacího nástroje není povinný a nemáte ani povinnost souhlasit 
s podmínkami uvedenými na stránkách Úřadu. 

Zákon o elektronických komunikacích stanoví v § 66a odst. 4 povinnost podnikatelům 
poskytujícím veřejně dostupné služby elektronických komunikací předávat Úřadu veškeré informace 
nezbytné pro zajištění srovnávacího nástroje. Rozsah, formu a způsob předávání informací pak Úřad 
stanovil v souladu s § 66a odst. 5 zákona o elektronických komunikacích ve vyhlášce č. 582/2020 
Sb., o rozsahu, formě a způsobu předávání informací pro zajištění srovnávacího nástroje (dále jen 
„vyhláška“). 

Ustanovení § 2 odst. 1 vyhlášky stanoví, že povinný subjekt předává Úřadu informace 
vyplněním formuláře dostupného na serveru provozovaném Úřadem nebo nahráním CSV souboru 
v šabloně dostupné na tomto serveru. Ustanovení § 2 odst. 2 vyhlášky pak stanoví, že přístupové 
údaje pro přístupu k serveru poskytne Úřad po registraci povinného subjektu. 

Jiným než výše popsaným způsobem informace o veřejně dostupných službách pro 
spotřebitele Úřadu předávat nelze. Registrace do systému, kterou podnikatelé provádějí na 
internetové stránce srovnavac.ctu.cz/registrace, je pro účely splnění povinnosti vyplývající z § 66a 
odst. 4 zákona o elektronických komunikacích tedy nezbytná. Při této registraci seznamuje Úřad 
podnikatele se způsobem zpracování osobních údajů, který je plně v souladu s platnou legislativou, 
tedy nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů. Poskytnutí souhlasu podnikatele se zpracováním osobních údajů je 
nezbytnou součástí procesu registrace do systému srovnávacího nástroje. 

S pozdravem 

Ing. Beáta Smrkovská 
ředitelka odboru ekonomické regulace 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text6
	Text7
	Text8
	Text9
	Text10

		2021-03-09T10:39:10+0100




